



Świdnica, 30 maja 2019 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

27 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim oraz Jerzym Żądło wzięłam udział w ceremonii startu 47. edycji Rajdu Świdnickiego Krause. W tym roku dopisała frekwencja, nie tylko wśród kibiców. Na starcie pojawiło się 51 załóg rywalizujących w ramach Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski, a także 19 zespołów walczących o zwycięstwo w Historycznych Samochodowych Mistrzostwach Polski. Ponadto, aż jedenaście zespołów na trasy wyjechało samochodami klasy R5. Kierowcy rywalizację rozpoczęli od miejskiego przejazdu. Super Oes tradycyjnie rozpoczął się na ulicy Śląskiej, następnie rajdowcy skręcili w ulicę Lipową i dalej przejechali przez: Plac Ludowy, ul. Garbarską, ul. Wyspiańskiego, ul. Sprzymierzeńców, którą wrócili na rondo przy Hotelu Sportowym i ponownie: ulica Lipowa, Plac Ludowy, ul. Garbarska, ul. Wyspiańskiego, ul. Sprzymierzeńców, z której pod prąd wjechali w ul. Pionierów Ziemi Świdnickiej, a następnie skręcili w ul. Rycerska, ul. Polna Droga, ul. Wałbrzyska, ul. Słowiańska – meta. Najszybszym na tej trasie okazał się Mikołaj Marczyk za kierownicą Skody Fabia R5.

28 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem oraz Romanem Grygiałcem, dyrektorem rajdu miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców 47. Rajdu Świdnickiego Krause. Jego triumfotorem okazała się załoga - Mikołaj Marczyk i Szymon Gospodarczyk. Drugie miejsce przypadło dla załogi Słobodzian/Kozdro, a na najniższym stopniu podium uplasowali się Kasperczyk i Syty. Z 70 zgłoszonych samochodów wystartowało 65, a metę osiągnęło 58.

29 kwietnia

- Wspólnie z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkałam się z wicemarszałkiem Tymoteuszem Myrdą. Rozmawialiśmy na temat remontu Alei Niepodległości, czyli fragmentu drogi wojewódzkiej nr. 379. Zwróciliśmy również uwagę na narastający problem braku obwodnicy Świdnicy.

1 maja

- Razem z mieszkańcami Świdnicy, przedstawicielami organizacji pozarządowych, politycznych i związków zawodowych spotkaliśmy się na placu Grunwaldzkim w Świdnicy, by złożyć kwiaty pod pomnikiem z okazji Międzynarodowego Dnia Solidarności Ludzi Pracy. 1 Maja to dobry czas, aby podkreślać wartość, jaką jest praca, szacunek do człowieka i otwarcie mówić o warunkach zatrudnienia Polaków.

Była to także okazja do przypomnienia o piętnastej rocznicy naszego wejścia do Unii Europejskiej.

- Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w otwarciu XI Biegu Goplany zorganizowanego po raz kolejny przez Świdnicki Klub Biegacza „HERMES”. W wyścigu udział wzięło 180 biegaczy, którzy w samo południe wystartowali spod Bosmanatu. Do pokonania były dwie pętle, których dystans wyniósł 5,7 km. Na mecie na każdego uczestnika czekał słodki upominek. Zwycięzcą w kategorii mężczyzn okazał się Radosław Puchała z Sobótki uzyskując czas 00:19:38. Drugie miejsce zajął Łukasz Orłowski, natomiast brązowy medal zdobył Bartłomiej Wojślaw. Klasyfikacja kobiet przedstawia się następująco: pierwsze miejsce Sonia Rozumkiewicz z czasem 00:23:19. Tuż za zwyciężczynią z wynikiem 00:23:29 dobiegła Bożena Morawska i trzecia na podium stanęła Magdalena Ridel z czasem 00:23:39.

2 maja

- Wzięłam udział w uroczystościach z okazji Dnia Flagi zorganizowanych na skwerze przy ul. Franciszkańskiej w Świdnicy. W ich trakcie miałam przyjemność przekazać flagę harcerzom, którzy po chwili umieścili ją na specjalnie przygotowanym maszcie. W tym roku przypada 200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki, dlatego też wspólnie z uczniami Szkoły Muzycznej odśpiewaliśmy „Prząśniczkę”. Najmłodszy świdniczanin mógł wziąć udział w animacjach i zabawach przygotowanych przez pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, jako polskie święto wprowadzono na mocy ustawy z 20 lutego 2004 roku.

3 maja

- Wspólnie z moimi zastępcami Jerzym Żądło oraz Szymonem Chojnowskim, Przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dziecielskim, przedstawicielami szkół, stowarzyszeń, organizacji kombatanckich, władz powiatu, służb mundurowych, a także mieszkańcami miasta wzięłam udział w uroczystościach święta Konstytucji 3 Maja. Spotkaliśmy się na promenadzie przy ul. kardynała Stefana Wyszyńskiego w Świdnicy, gdzie przygotowany specjalny program artystyczny pt. „Zostanie po nas ślad” w wykonaniu zespołów Mażoretki Prima oraz Pieśni i Tańca „Jubilat” ze Świdnickiego Ośrodka Kultury. Po uroczystości, w kościele pw. NMP Królowej Polski zostało odprawione nabożeństwo w intencji Ojczyzny.

5 maja

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystym otwarciu pierwszej edycji Marconi Duathlon Świdnica. Zarówno start jak i finisz imprezy zlokalizowane były na terenie stadionu przy ul. Śląskiej. W tej dyscyplinie zawodnicy kolejno biegają, jadą rowerem i ponownie biegają. Zawody były podzielone na trzy etapy: w pierwszej kolejności wystartowały dzieci i ścigały się w kategorii GretKids. Następnie juniorzy i dorośli rywalizowali na dwóch dystansach : Classic i Sprint. Dystans Classic obejmował 10 km biegu, 40 km kolarstwa i ponownie 5 km biegu. Z kolei w Sprincie do pokonania było 5 km biegu, 20 km kolarstwa i na koniec 2,5 km biegu. Łącznie w

zawodach wzięło udział ok.350 osób. W kategorii Sprint na pierwszym miejscu uplasowała się Katarzyna Kalina z „Żelaznej Świdnicy”, natomiast wśród panów najlepszym okazał się Paweł Skorupa. Na dystansie Classic liderem był Jacek Tyczyński, a wśród pań - Klaudia Petters. Całej imprezie od samego początku towarzyszyły zacięta walka i fantastyczne emocje, a przede wszystkim sportowa atmosfera w duchu fair play.

8 maja

- Razem z członkami oraz sympatykami Sojusz Lewicy Demokratycznej, mieszkańcami miasta w dniu rocznicy zakończenia II wojny światowej złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem na Cmentarzu Wojennym Żołnierzy Armii Radzieckiej w Świdnicy. W ten sposób chcemy upamiętnić młodych chłopców, których nie obchodziła polityka, a swoje życie oddali, by wyzwolić swój własny dom i walczyć z nazizmem. Na cmentarzu przy ul. Łukasińskiego spoczywają 254 osoby. Tylko 81 znanych jest z imienia i nazwiska. W tym roku ważna obecność ks. dr. Piotra Nikolskiego, któremu dziękuję za modlitwę. Cmentarzem na zlecenie państwa opiekuje się Urząd Miejski.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystościach Narodowego Dnia Zwycięstwa czyli 74. rocznicy zakończenia II wojny światowej. Na placu Grunwaldzkim pod Pomnikiem Zwycięstwa wieniec od mieszkańców miasta i Powiatu Świdnickiego w hołdzie wszystkim poległym w trakcie tragicznych zdarzeń największego konfliktu zbrojnego w historii świata, złożyłam wspólnie ze starostą świdnickim Piotrem Fedorowiczem, a także przedstawicielami Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku Sybiraków Koło Ziemi Świdnickiej, Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej, Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego, Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość oraz świdnickich harcerzy. Wcześniej, tego samego dnia, kameralne uroczystości upamiętniające odbyły się również na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Słowiańskiej, gdzie pod pomnikiem pamięci bohaterów wojennych zostały złożone kwiaty i znicze pamięci.
- Razem z Wiesławem Pietrzykiem, dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich, Piotrem Fedorowiczem, Starostą Powiatu Świdnickiego oraz Zygmuntem Worsą, wicestarostą spotkaliśmy się ze Stanisławem Kowalskim, któremu złożyliśmy najserdeczniejsze życzenia urodzinowe z okazji ukończenia 109 lat.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XIX Dniu Godności Osób z Niepełnosprawnościami, który poprzedził marsz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin. Organizatorem wydarzenia było świdnickie koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. Barwny pochód wystartował spod Urzędu Miejskiego i kierował się ulicami miasta, gdzie zakończył się happeningiem na pl. Grunwaldzkim, podczas którego został wręczony klucz do bram miasta na ręce jednego z uczestników pochodu.

10 maja

- Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Wołominie. W jego trakcie podsumowaliśmy działania w zakresie edukacji, postęp prac nad projektem ustawy o cenach energii elektrycznej, a także projekt „Rozwój Lokalny”, którego jesteśmy partnerem. Zaopiniowaliśmy również projekty o zmianach ustaw dot. zasad prowadzenia polityki rozwoju, dostępie do informacji publicznej, podatku od spadków i darowizn, prawie geodezyjnym i kartograficznym, prawie budowlanym.
- Tego samego dnia w Warszawie wzięłam udział w uroczystej gali z okazji jubileuszu 30-lecia „Gazety Wyborczej”. W trakcie wydarzenia po raz kolejny przyznany został tytuł Człowieka Roku. Nagroda ta przyznawana jest od 1999 roku. Wśród laureatów znaleźli się m.in. Vaclav Havel, George Soros, Andrzej Wajda, Tadeusz Mazowiecki, Władysław Bartoszewski, Frans Timmermans czy Anne Applebaum. W tym roku Człowiekiem Roku "Gazety Wyborczej" został Donald Tusk, przewodniczący Rady Europejskiej, a wcześniej premier i wieloletni szef Platformy Obywatelskiej. Laudację dla laureata podczas gali wręczenia nagrody wygłosił Timothy Snyder, wybitny amerykański pisarz i historyk. Wyjątkowo, z okazji 30 lat od ukazania się pierwszego numeru dziennika, ogłoszono plebiscyt Ludzie Roku Czytelników "Gazety Wyborczej". Wśród nominowanych z pięciu dziedzin życia społecznego, wybranych przez redakcję gazety, znaleźli się m.in. Joanna Scheuring-Wielgus, Olgierd Łukaszewicz, Barbara Engelking, Jakub Hartwich i Adrian Glinka z mamami Iwoną Hartwich i Anną Glinką czy stowarzyszenie Wolne Sądy. Ostatecznego wyboru dokonali czytelnicy "Gazety Wyborczej". Przyznano również nagrody specjalne redaktora naczelnego gazety, które otrzymali Śp. Paweł Adamowicz oraz Jerzy Owsiak.
- Mój zastępca Szymonem Chojnowskim wręczył nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego „Pan Błyszczak i segregacja odpadów”, który został zorganizowany przez Wydział Gospodarki Odpadami. W zmaganiach wzięło udział blisko 117 dzieci z 9 placówek.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w debacie nt. potrzeb współczesnej szkoły i edukacji, którą zorganizowała Firma Szkoleniowo-Doradcza Anny Szywały. Gościem honorowym spotkania była Grażyna Czetwetyńska - doktor nauk humanistycznych, ekspert edukacyjny, doświadczony szkoleniowiec w sektorze publicznym i pozarządowym, wieloletni dyrektor programu „Szkoła z klasą” oraz „Szkoła ucząca się”, członkini Narodowego Zespołu Programu PISA OECD. Podczas spotkania zostały poruszone kwestie jak tworzyć w szkole środowisko, sprzyjające wychowaniu dobrych obywateli oraz jak stworzyć w szkole kulturę współpracy i zaufania.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Anną Truszczyńską - przedstawicielką Funduszu Regionu Wałbrzyskiego, wręczyli nagrody w kategorii Mikro/Mała Firma podczas XXI Plebiscytu Gospodarczego „Muflony 2018” na Zamku Książ. Nagrodzonymi w tej kategorii zostały firmy WEBER GROUP, Dąbrowski Auto Serwis oraz SKI RAFT.

11 maja

- Razem z Zbigniewem Kanickim, z-cą Wójtem Gminy Świdnica miałam przyjemność wręczyć medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez prezydenta RP sześciu parom ze Świdnicy i jednej z gminy wiejskiej. Szacowni Jubilaci uczcili swoje złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, a byli to Państwo: Elżbieta i Stanisław Cisowscy, Emilia i Wiesław Chybowski, Regina i Jerzy Gołaszewscy, Krystyna i Jerzy Lenortowie, Janina i Edmund Łuczakowie, Maria i Henryk Sternalscy, Elżbieta i Czesław Ulanicy. Przypomnę, że odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medal ten stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, jest on wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie przed laty. O nadanie odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bliskich.
- Tego samego dnia wzięłam udział w wydarzeniu „Aktywni 24”, zorganizowanym w Galerii Świdnickiej, w trakcie którego uczestnicy ustanowili rekord Polski w jeździe 24-godzinnej na rowerze stacjonarnym, biegu 24-godzinnym na bieżni elektrycznej oraz ergometrze wioślarskim. Inicjatywie tradycyjnie przyświecał szczytny cel. Każdy pokonany przez uczestników kilometr zostanie przemnożony przez 1 zł, a uzbierana w ten sposób kwota przekazana zostanie na działania charytatywne. Uczestnikom udało się ustanowić trzy rekordy Polski – bieżnia: 315,33 km, ergometr: 311,243 km i rower: 20744 kcal. Organizatorami imprezy byli: Galeria Świdnicka, Biuro Rekordów, Urząd Miejski w Świdnicy, Fitness World Galeria Świdnicka przy współpracy Świdnickiej Grupy Biegowej oraz CrossBox74.
- Wzięłam udział w jubileuszowym spotkaniu członków klubu ACCESS w Świdnicy, który świętował 20-lecie istnienia. Jest to miejsce, w którym osoby uzależnione od alkoholu utrzymujące abstynencję mogą spędzić swój wolny czas. Tutaj w bezpiecznych dla siebie warunkach można znaleźć wsparcie w rozwiązywaniu swoich problemów z alkoholem poprzez pracę nad sobą. Przebywanie z ludźmi mającymi podobne kłopoty, którzy wrócili do normalnego, trzeźwego życia. W klubie odbywają się zajęcia samopomocowe w zapewniających dyskrecję warunkach, oparte o wzajemną przyjaźń i zaufanie.

12 maja

- Pomimo niezwykle niesprzyjających warunków atmosferycznych wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz z ponad 150 mieszkańcami miasta wzięłam udział w wydarzeniu „Świdnica na rowery”. Organizatorzy zdecydowali się znacząco skrócić trasę rajdu. Niezmiennie o bezpieczeństwo przejazdu uczestników zadbała grupa pilotów, policja oraz Straż Miejska. Finalnie meta rajdu została zlokalizowana przy świdnickim lodowisku. Wewnątrz obiektu na uczestników czekały gorące kiełbaski oraz herbata.
- Tego samego dnia wzięłam udział w koncercie “Piękna nasza Polska cała” zorganizowanym z okazji 15. rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Z

zaproszenia na koncert skorzystało 700 osób. Mazowsze swoim występem zachwyciło świdniczan. Efekty świetlne i przepiękne wykonanie pieśni patriotycznych i ludowych zebrało gromkie brawa publiczności. Nie zabrakło pieśni Stanisława Moniuszki, przypomnę, że rok 2019 jest rokiem Moniuszkowskim, przypada w nim 200. rocznica urodzin kompozytora. Na zakończenie Mazowsze uroczysto odśpiewał hymn Unii Europejskiej. Wydarzenie zorganizowały samorzady Świdnicy i powiatu świdnickiego.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w ceremonii dekoracji uczestników trzydniowego święta szczypiorniaka w Świdnicy, zorganizowanego przez Akademię Piłki Ręcznej Świdnica. Areną zmagania była hala sportowa na osiedlu Zawiszów. W Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Ziemi Świdnickiej można było zobaczyć w akcji jedenaście zespołów reprezentujących sześć województw oraz oczywiście gospodarzy. Zawodnicy reprezentowali kluby: UKS 4 Libiąż, TS Zew Świebodzin, SPR Pogoń, 1945 Zabrze, MSPR 7 Legnica, MKS Poznań, SP 16 Wisła Płock I, SP 16 Wisła Płock II, Skra Gostynin, Trójka Nowa Sól, UKS Szczypiornik Ostrów Wielkopolski, MUKS Zagłębie Sosnowiec i APR Świdnica. Sportowa rywalizacja przeznaczona była dla rocznika 2005 i młodszych. W pierwszej fazie turnieju drużyny walczyły w dwóch grupach. Następnie rywalizacja toczyła się o konkretne miejsca. Gospodarze rozpoczęli od porażki ze Świebodzinem, ale później przyszedł czas na cztery wygrane. W półfinale świdniczan zwyciężyli z Siódmką Legnica. W wielkim finale zespół z Zagłębia Sosnowiec uplasował się na pierwszym miejscu pokonując gospodarzy 26:17.

13 maja

- Po raz kolejny spotkałam się z uczniami klas siódmych, tym razem ze szkoły podstawowej nr 1, 2 i 315 w ramach prowadzonych od kilku lat w Urzędzie Stanu Cywilnego „Lekcji obywatelskich”. Rozmawialiśmy o tym, czym zajmują się radni, jakie mamy prawa oraz obowiązki obywatelskie i dlaczego Konstytucja jest tak ważnym dokumentem. A także o tym, co zyskaliśmy występując jako kraj do Unii Europejskiej. Weronika Zaręba i Jakub Cichowski z SP nr 315, Alan Lenkiewicz z SP nr 1, Jan Krzyżaniak i Hanna Kubacka z SP nr 2 wykazali się największą wiedzą w trakcie zajęć i za swoją aktywność otrzymali specjalne upominki.

15 maja

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom oraz wyróżnionym dzieciom, które uczestniczyły w konkursie poetyckim „Moja Świdnica – Poematy Moje, Mamy i Taty” organizowanym przez Urząd Miejski i Niepubliczne Przedszkole „Wesoła Piątka”. Zadaniem przedszkolaków i rodziców było tradycyjnie napisanie wiersza o Świdnicy i ich codziennym życiu. Jury oceniło pomysłowość, bogactwo języka i rytmikę. Wszyscy otrzymali nagrody.
- Tego samego dnia wzięłam udział w gali przyznania nagród „Zostań Wirtuozem”, której organizatorem i pomysłodawcą jest Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Wśród przybyłych na uroczystość gości znaleźli się m.in. wiceprezydent Wałbrzycha Sylwia Bielawska, Małgorzata Wiłkomirska, muzyk, nauczycielka i

wieloletni pracownik Filharmonii Sudeckiej, menadżer artystyczny oraz radna Rady Miejskiej w Wałbrzychu, posłanka Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, wójt gminy Świdnica Teresa Mazurek, wicestarosta świdnicki Zygmunt Worsa, wójt gminy Marcinowice Stanisław Leń, prezes honorowy SPiKŚ Edward Szywała, dyrektorzy i wychowawcy ze szkół muzycznych i innych placówek artystycznych, rodzice młodych muzyków, członkowie SPiKŚ, a także samorządowcy. Do konkursu zgłoszonych zostało 16 uczniów ze szkół muzycznych i organizacji ze Świdnicy oraz z Wałbrzycha. Spośród nich Kapituła Honorowa wyłoniła 7 laureatów: Stanisław Fedoruk – waltornia, Jakub Moneta – organy, Lilianna Kozłowska – fortepian, Emilia Piksa – flet, Katarzyna Wójcicka – gitara, Miłosz Nowakowski – wiolonczela, Oliwia Walicka – wokal. Młodzi świdniczanie i wałbrzyskanie otrzymali jednorazowe stypendia o wartości 1000 zł. Środki na ten cel to dochód ze sprzedaży biletów na ubiegłorocznym charytatywnym Koncercie Bożonarodzeniowym, jaki miał miejsce w odnowionej Filharmonii Sudeckiej. W tym roku to wyjątkowe muzyczne wydarzenie zaplanowane zostało na 14 grudnia. Przyznano także specjalną nagrodę w wysokości 500 zł, którą po raz kolejny ufundowała posłanka Agnieszka Kołacz-Leszczyńska. Trafiała ona do uzdolnionej i niezwykle aktywnej społecznie gitarzystki Katarzyny Wójcickiej. Wyróżniono także pozostałych adeptów sztuki muzycznej – Aleksandrę Pająk, Piotra Matejuka, Maksymiliana Komendę, Klaudię Kaczmarską, Małgorzatę Kuś, Pawła Kozłowskiego, Ingę Panfil i Karolinę Koch. Zwieńczeniem uroczystej gali był koncert, podczas którego wyróżnieni i nagrodzeni zaprezentowali swoje wspaniałe talenty muzyczne.

17 maja

- Wzięłam udział w walnym zebraniu członków stowarzyszenia LOT "Liga Polskich Miast i Miejsc UNESCO". W trakcie posiedzenia jednogłośnie podjęto uchwałę udzielającą absolutorium za rok 2018 dotychczasowemu Zarządowi Ligi oraz w tajnym głosowaniu dokonano wyboru nowych władz Stowarzyszenia. Prezesem Ligi po raz kolejny na kadencję 2019 – 2022 jednogłośnie został wybrany Zbigniew Fiderewicz – Zastępca Prezydenta Miasta Torunia, natomiast Członkami Zarządu zostali: Emilian Bera, Burmistrz Gminy Jawor – Wiceprezes Zarządu, Ewa Nekanda-Trepka, Dyrektor Muzeum Warszawy – Wiceprezes Zarządu, ks. Mariusz Jachymczak, Proboszcz Parafii w Lipnicy Murowanej – Skarbnik. Miło mi poinformować, że będę miała zaszczyt zasiadać w zarządzie tej organizacji jako sekretarz. Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ponownie wybrany został ks. bp Waldemar Pytel, Proboszcz Kościoła Pokoju w Świdnicy, a na jej członków: Tomasz Gromala, Wójt Gminy Lipnica Murowana oraz Janusz Chwierut, Prezydent Miasta Oświęcim. Podczas Walnego Zebrania Członkowie Ligi przyjęli plan działania na rok 2019, w którym uwzględniono m.in. kontynuację dotychczasowych działań promocyjnych Ligi oraz ogłoszenie naboru wniosków na przyznanie dotacji ze środków Stowarzyszenia na lata 2019-2020 dla członków Ligi, z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku ruchomym w obiektach wpisanych na Listę UNESCO.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu w ramach projektu unijnego „Aktywny senior polsko-czeskiego pogranicza”. Podczas wydarzenia zostały podsumowane przedsięwzięcia artystyczne i różnorodne warsztaty. W wyjazdach integracyjnych w ramach projektu wzięło udział blisko 800 świdniczan.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył wraz z Prezydentem Wałbrzycha Romanem Szelemejem nagrody w kategorii Samorząd Przyjazny Biznesowi włodarzom Jawora, Strzegomia i Marcinowic, podczas V edycji Dolnośląskiego Plebiscytu Gospodarczego „Gwiazd Biznesu” w Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu.
- Mój zastępca Jerzy Żądło na zaproszenie Zarządu Świdnickiego Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów w Świdnicy wziął udział w obchodach 20-lecia firmy. Na uroczystości został odczytany list gratulacyjny oraz wręczony pamiątkowy obraz.

19 maja

- Wzięłam udział w drugiej edycji festynu rodzinno-sportowego „Jan Paweł II papieżem sportowców”, który zorganizowano na terenach wokół zalewu Witoszówka. Podczas festynu zbierano środki dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świdnicy. Udało się uzbierać ponad 13 tys. zł. W trakcie wydarzenia wystartował II Bieg Papieski. Na starcie zameldowało się ponad 450 biegaczy w różnym przedziale wiekowym. Trasa długości nieco ponad dwóch kilometrów wytyczona została wokół akwenu. Bieg miał charakter przede wszystkim rekreacyjny. Poza zmaganiem sportowym na wszystkich uczestników festynu czekała moc atrakcji dla całych rodzin: gry, zabawy czy pyszny poczęstunek.

20 maja

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w oficjalnej inauguracji programu „Świdnickie Jaskółki”. Jego głównym wyzwaniem jest zwiększenie samodzielności osób wymagających wsparcia w procesie integracji społeczno – zawodowej. Problem ten dotyczy w szczególności osób bezdomnych, niepełnosprawnych, z zaburzeniami psychicznymi, opuszczających pieczę zastępczą, niesamodzielnych. Z przeznaczeniem na realizację projektu przebudowano budynek przy ul. 1 Maja 23. Przygotowano 20 lokali mieszkalnych o łącznej pow. użytkowej 740,65 m², przystosowanych zarówno dla młodych osób, jak i dla starszych, wymagających usług opiekuńczych. W budynku na poziomie piwnicy zbudowano pralnię z suszarnią, pomieszczenie integracyjne z salą dla dzieci oraz pomieszczenia pomocnicze. W budynku zamontowano windę, by umożliwić dostęp dla osób niepełnosprawnych. Mieszkania doposażono m.in. w meble, specjalistyczne łóżka, sprzęt RTV i AGD. Sfinansowane zostaną także usługi opiekuńcze i zajęcia edukacyjne dla przebywających tam osób niesamodzielnych, niepełnosprawnych i starszych. Inwestycję zrealizowała wyłoniona w przetargu firma SIRBUD - MINARI S.A. Koszt zadania to ponad 3 miliony 900 tysięcy złotych z czego 2 miliony 800 tysięcy złotych stanowiło unijne dofinansowanie. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji do projektu zakwalifikowano pierwszych 30 osób, w tym 7 dzieci. Znalazły

się wśród nich zarówno osoby samotne, jak i rodziny z dziećmi oraz osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Zakończenie projektu przewidziano na 31 marca 2022 roku. Docelowo zmierza on do usamodzielnienia 90 osób, potrzebujących wsparcia w procesie integracji społecznej, a tym samym do wzrostu ich możliwości samodzielnego funkcjonowania, w tym utrzymania mieszkania oraz łączenia życia osobistego i zawodowego.

21 maja

- Wzięłam udział w uroczystości z okazji 100-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Świdnicy. Na ręce prezes Lucyny Malinowskiej złożyłam serdeczne życzenia oraz gratulacje z okazji tak szczególnego jubileuszu. Udział w wydarzeniu wzięło wielu przyjaciół i sympatyków Towarzystwa, a także Małgorzata Kidawa-Błońska, wicemarszałek sejmiku, posłowie: Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Katarzyna Mrzygłocka i Tomasz Siemoniak.

23 maja

- Razem z Kacprem Siwkim, skarbnikiem miasta, Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji, Joanną Salus-Komorowską, dyrektorem Wydziału Zamówień Publicznych i Przetargów oraz Radosławem Wernerem, kierownikiem Biura Sportu i Rekreacji wzięłam udział w ogólnopolskim kongresie „Perły Samorządu”, który zorganizowano w Gdyni. W jego trakcie skarbnik miasta Kacper Siwek okazał się najlepszym w rankingu głównych księgowych, a Świdnica zajęła II miejsce w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców. Radosław Werner odebrał także wyróżnienie w rankingu „Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży”. Udział w klasyfikacji był bezpłatny, a nad prawidłowym przebiegiem wyboru czuwała kapituła rankingu złożona z ekspertów ds. samorządu terytorialnego, ze świata nauki, biznesu oraz dziennikarzy Dziennika Gazety Prawnej. Partnerem merytorycznym wydarzenia był Deloitte Consulting S.A. W tym roku po raz drugi uhonorowani zostali samorządowcy odpowiedzialni za fundamentalny aspekt funkcjonowania miasta, czyli budżet i finanse. Stworzono precyzyjną i obiektywną ocenę zakresu odpowiedzialności, charakteru podejmowanych zadań oraz złożoności struktury budżetu gmin i powiatów. Ocenie podlegały m.in. kompetencje skarbników, opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące budżetu oraz zadłużenie gminy. Miałam również przyjemność uczestniczyć w roli prelegenta w jednym panelu dyskusyjnym pn. „Demografia, rewolucja medyczna, ekologia i globalizacja – samorządy wobec wyzwań cywilizacyjnych”. Wspólnie z Anną Wójcik, prezesem Inkubatora Umowy Społecznej, Krzysztofem Harmacińskim, wójtem Iławy, Marianem Łuczykiem, zastępcą prezydenta Gdyni próbowaliśmy znaleźć odpowiedź na pytania - Co samorządy mogą zrobić w obliczu globalnych wyzwań? Jak radzimy sobie z poprawą środowiska. Zmiany demograficzne - jak na nie reagować? Panel i rozmowę prowadził red. Tomasz Żółciak.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, którego organizatorami był Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe i Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa. Forum skierowane było do uczniów klas III

gimnazjalnych i klas VIII szkół podstawowych z powiatu świdnickiego. W jednym miejscu można było spotkać przedstawicieli 9 szkół zawodowych ze Świdnicy i powiatu, 7 świdnickich firm – Krause, Dolmeb, ŚFUP, Electrolux, Zupbadura, AMS, Wagony Świdnica, a także doradców zawodowych i psychologów.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystych obchodach 20-lecia samorządu powiatowego i powiatu świdnickiego, które odbyły się w sali widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Na jubileuszu pojawili się także radni wszystkich kadencji, parlamentarzyści, szefowie służb mundurowych, samorządowcy, a także goście z powiatów partnerskich. Zaproszeni goście mogli obejrzeć m.in. film promujący powiat oraz wysłuchać wystąpienia okolicznościowego Starosty Świdnickiego Piotra Federowicza. Wykład na temat samorządu w Polsce wygłosił Jerzy Stępień, Przewodniczący Rady FRDL, współautor reform administracyjnych w latach 1989-1999. Na ręce starosty świdnickiego, Pana Piotra Federowicza, została wręczona pamiątkowa, kryształowa statuetka oraz list gratulacyjny. Na koniec uroczystości zaproszeni goście wysłuchali koncertu zespołu Futyma Oktet.

26 maja

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w rozpoczęciu rozgrywek młodych judoków podczas Super Ligi Judo, która miała miejsce na terenie świdnickiego lodowiska. Walki odbyły się w kilku kategoriach wiekowych : U-18,U-16,U-14,U-12,U-10. Super Liga to program partnerski rozwoju tej dyscypliny sportowej, tworzony przez uczestników, rodziców oraz trenerów.

28 maja

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego, którego gospodarzem była Burmistrz Lubawki Ewa Kocemba. Podczas spotkania zostały omówione kwestie wspólnych działań sygnatariuszy na najbliższy okres w celu pozyskania satysfakcjonujących środków finansowych na dalszy rozwój subregionów (do końca 2020). Wypracowano także wspólne stanowisko w sprawie postulatów i oczekiwań sygnatariuszy Sudety 2030, jakie zostanie przekazane zarządowi województwa dolnośląskiego podczas kolejnego posiedzenia Walnego Zgromadzenia. Podczas posiedzenia zostały również omówione i przyjęte do zatwierdzenia wnioski z Kowar o zmianie zasad przydzielania wsparcia dla gmin w ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej (DFPR) oraz przyjęte propozycje powołania grup roboczych do prac nad obszarami wymagającymi wsparcia (propozycja z Walnego Zgromadzenia w Dobromierzu). Kolejnym punktem spotkania było omówienie propozycji opracowania przyszłego programu operacyjnego dla subregionów wałbrzyskiego i jeleniogórskiego przez zespół prof. Śleszyńskiego.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Stanińska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W kwietniu 2019 r. w porównaniu do marca 2019 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec kwietnia 2019 r. wyniosła 1068 osób** (w tym 526 kobiet – 49,3 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 48 osób, tj. o 4,3 % oraz niższa o 54 osoby, tj. o 4,6 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w kwietniu 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1170 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu kwietnia 2019 zgłosiło się 196 osób poszukujących zatrudnienia** (o 23 osoby mniej niż w kwietniu 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **4,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w kwietniu 2018 r. – 5,5 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,8 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,0 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,1%** a przed rokiem 0,9 %.

W kwietniu 2019 r. 119 osób podjęło pracę (w tym 63 kobiet), co stanowi 11,1 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 12,6 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec kwietnia 2019 r. zbiorowość ta liczyła **1023 osoby**, tj. 95,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,0 %. W tej grupie **36 osób**, tj. 3,5 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,4 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 849 osób, tj. 76,1 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 970 osób tj. 82,9% w kwietniu 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 108 osób** (przed rokiem 143).

W kwietniu 2019 r. w rejestrach odnotowano **379 osób bez kwalifikacji zawodowych** (35,5%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 409 tj. 37,2 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **370 osób**, tj. 34,6 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 405, tj. 34,6 %).

Bez pracy w kwietniu 2019 r. było 119 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 164).

W kwietniu 2019 r. **na nowo zarejestrowano 14 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 104 osoby (przed rokiem 120), a wśród nich 37 kobiet.

W czasie od początku roku do 30 kwietnia 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 9095 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Skrypcu
Anna Skrypcu

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 25.04.2019 r. do dnia 29.05.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-19/IV/19 z dnia 25.04.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Westerplatte 73				
2	I przetarg ustny nieograniczony P-20/IV/19 z dnia 25.04.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- pl. Grunwaldzki 4 m 15				
3	I przetarg ustny nieograniczony P-22/V/19 z dnia 07.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Jagiellońska 15 m 4				
4	I przetarg ustny nieograniczony P-23/V/19 z dnia 07.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Wroclawska 55 m 10				
5	I przetarg ustny nieograniczony P-24/V/19 z dnia 07.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Wroclawska 55 m 12				
6	I przetarg ustny nieograniczony P-26/V/19 z dnia 21.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Wroclawska 30 m 6				
7	I przetarg ustny nieograniczony P-27/V/19 z dnia 21.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- pl. Grunwaldzki 3 m 10				

8	I przetarg ustny nieograniczony P-28/V/19 z dnia 21.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Franciszkańska 3 m 7		– 37 000,00 zł	– 68 000,00 zł	Invest Home Company Marek Pięguła
9	I przetarg ustny nieograniczony P-29/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– al. Niepodległości 5 m 12		– 43 000,00 zł	– ---	nieruchomość wylicytowana
10	I przetarg ustny nieograniczony P-30/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– ul. Długa 52 m 3		– 100 000,00 zł	– ---	nieruchomość wylicytowana
11	I przetarg ustny nieograniczony P-31/V/19 z dnia 28.05.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– al. Niepodległości 7 m 14		– 31 000,00 zł	– ---	nieruchomość wylicytowana

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
29.05.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna
Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 25.04.2019 r. do dnia 29.05.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-25/IV/19 z dnia 29.04.2019 r. dot. „Przebudowa ul. Sybiraków w Świdnicy w zakresie budowy zatoki postojowej” realizowana ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy”	DI	379 964,93 zł	410 000,00 zł	Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12 cena: 237 183,41 zł
2	Zamówienie z wolnej ręki P-44/V/19 z dnia 29.05.2019 r. dot. Budowa wewnętrznej instalacji ciepłej wody użytkowej w budynku Teatralna 25 m. 1,2,4,5,8 w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy”.	IM	20 228,75 zł	30 000,00 zł	Primez sp. z o.o. 58-306 Wałbrzych ul. Jaworowa 15 przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
29.05.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 25.04.2019 r. do dnia 29.05.2019 r.)**

Brak postępowań w w/w okresie

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
29.05.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komarowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 24 kwietnia 2019 r. do 28 maja 2019 r.:

- 1) wydała 33 zarządzenia, w tym:
- 21 w sprawach wewnętrznych,
 - 12 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnienia,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku:
 - inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich,
 - inspektora w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,
 - inspektora w Biurze Prezydenta Miasta,
 - podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym,
 - podinspektora w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów,
 - podinspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej,
 - podinspektora w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów,
 - podinspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego,
 - podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Wymiaru Podatków,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
 - Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Wdrożeń E-usług i Systemów Dziedzinowych,
 - podinspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury - Biuro Strefy Płatnego Parkowania,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – udziału w lokalu mieszkalnym położonego w budynku przy ul. J. Boduena de Courtenay 4, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 15 działek i 8 części działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

- oświaty, w tym:

- zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica,

- pozostałym, w tym:

- ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,
- powołania Komisji do zaopiniowania wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,
- wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.,
- ustanowienia operatorów systemów informatycznych obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r.,
- powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów konkursu „Twój pomysł na biznes w Świdnicy” w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu Gminy Miasto Świdnica,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 12 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 4
 - gospodarki komunalnej - 2
 - polityki społecznej - 1
 - spraw obywatelskich - 2
 - pozostałym - 3
- w tym:

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2019 r.”

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Świdnica,

wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie zadań z zakresu utrzymania wód stanowiących własność Skarbu Państwa i ponoszenie kosztów utrzymania tych wód w 2019 r.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 29.05.2019 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj